SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 181/KL-TTPC
V/v tăng cường công tác thi hành

q   t   n        t           n

c  n  t  ng   n    c     ng    .

Lâm Đồng, ngày 23 tháng 3 năm 2022

Kính g i:

- H t Kiểm lâm các huy n, thành phố Đ  L t

và Bảo Lộc;

- H t Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà.

 Th c hi n nộ  d ng c       c     n Nộ  c  n    n        c ng t c theo

dõi thi hành pháp luật v  x  lý vi ph m hành chính t  ng   n    c lâm nghi p;

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu   t   ể      c c     n  t  n    ố    t   ể

  d    - N      khẩn t ương t  c hi n một số nội dung sau:

1. T ường xuyên theo dõi,   n  ốc, kiểm tra vi c chấp hành các quy t   nh

x  ph t vi ph m hành chính  ối với cá nhân, tổ chức vi ph   t  ng   n    c lâm

nghi p do H t t ưởng ban hành hoặc  ược giao tổ chức thi hành quy t   nh x  ph t

vi ph m hành chính c   người có thẩm quy n (gồm: hình thức x  ph t chính, hình

thức x  ph t bổ sung và bi n pháp khắc phục hậu quả). T ường  ợ  c  n  n, tổ

chức vi ph m không t  nguy n thi hành quy t   nh x  ph t vi ph m hành chính thì

phải ti n hành xác minh thông tin tài sản, tài khoản và thu nhập c    ố  tượng vi

ph    ể th c hi n vi c cưỡng ch  hoặc t     ư  th c hi n cưỡng ch  theo quy

  nh  t ường hợp qua xác minh cá nhân, tổ chức vi ph   k  ng       u ki n thi

hành quy t   n  cưỡng ch , thì phải k p thời b   c         xuất vớ  cơ q  n  người

có thẩm quy n  ướng giải quy t cụ thể.

2. Kiểm tra, rà soát vi c tổ chức th c hi n các quy t   nh x  ph t vi ph m

hành chính v    n    c lâm nghi p do Ch  t ch    b n n  n d n cấp huy n và

Ch  t ch  y ban nhân dân t nh ban hành trong nă  2021    03 t  ng  ầ  nă

2022; b   c   k t q ả t  c    n        cục   ể      t ước ng   30/3/2022   ể

    cục tổng  ợ  b   c     n Nộ  c  n    n     t e      cầ

Nơi nhận:

- N ư t  n

- Sở NN&PTPT;

-      c c

- Lư : V   TTPCM (02 bản).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-03-23T09:17:49+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-23T09:18:05+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!